
Contacto

Teléfono 956130011
Fax 956130062
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 272/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2018
a las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación por el Ayto. de Olvera de los SEGUROS PRIVADOS relativos a:
-Riesgos patrimoniales. -Riesgos personales. -Responsabilidad civil/patrimonial. -Riesgos derivados
del uso de los vehículos que forman la flota del Ayto. de Olvera.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.750 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones La facturación de los servicios contratados tendrá carácter anual, emitiéndose por la empresa
adjudicataria, un recibo por el importe de la prima correspondiente, debiéndose presentarse en el Registro General de
este Ayuntamiento, siguiéndose de oficio la tramitación necesaria para su ordenación y pago. El Ayuntamiento,
efectuará el pago de las franquicias, previo el dictado por el órgano competente de la resolución al respecto y una vez
el Asegurador acredite el cumplimiento de su obligación de indemnizar.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Primero.- Adjudicar el contrato denominado SEGUROS PRIVADOS DEL AYUNTAMIENTO DE OLVERA:
A) LOTE I, Riesgos patrimoniales, a MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y
REASEGUROS, S.A., con CIF A-28141935, por importe de 2.398,81 € anuales (DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA
Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS), actividad exenta de IVA.
B) LOTE II, Responsabilidad civil/patrimonial, a MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS,
S.A., con CIF A-28141935, por importe de 9.235,05 € anuales (NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1 PARA CADA LOTE. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PUNTOS= PExpresión de evaluación 

máxima* (PBL-O)/ (PBL-MO ó límite de baja
temeraria)

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: PRESENTACIÓN A VARIOS
LOTES (No se toma en consideración LOTE II).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EUROS CON CINCO CÉNTIMOS), actividad exenta de IVA.
C) LOTE III, Vida y Accidentes, a HELVETIA COMPAÑIA SUIZA, S.A. DE SEGUROS Y
REASEGUROS, con CIF A-41003864, por importe de 1.590,56 € anuales (MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS
CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS), actividad exenta de IVA.
D) LOTE IV, Riesgos derivados del uso de vehículos, a HELVETIA COMPAÑIA SUIZA, S.A. DE SEGUROS Y
REASEGUROS, con CIF A-41003864, por importe de 6.616,00 € anuales (SEIS MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS
EUROS), actividad exenta de IVA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Riesgos patrimoniales.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db2e8814-9c44-4f4b-aae7-c5ae80815229


Precio de la oferta más baja 2.365,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.398,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

CRITERIO 3: REDUCCIÓN EN FRANQUICIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Máxima puntuaciónExpresión de evaluación 

a proposiciones que no establezcan franquicia,
cero puntos a la prevista en los pliegos; el
resto, de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4: AUMENTO DE
SUMAS/COBERTURAS ASEGURADAS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: máxima puntuaciónExpresión de evaluación 
a la suma/cobertura de licitación más alta; cero
puntos a la más baja, y el resto de forma
proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5: CENTRO DE TRABAJO
RADICADO EN EL T.M. OLVERA. SÓLO
VALORACION LOTE 2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Disponer de CentroExpresión de evaluación 
de Trabajo en el T.M, o compromiso de crearlo,
así como acreditación de la especialidad
técnica del personal adscrito al mismo,
mediante la aportacion de los correspondientes
currículums vitae.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Mapfre España Compañía de Seguros y Reaseguros
Identificador empresa A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.398,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.398,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/05/2018
Plazo de Formalización Del 08/06/2018 al 28/06/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1 PARA CADA LOTE. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PUNTOS= PExpresión de evaluación 

máxima* (PBL-O)/ (PBL-MO ó límite de baja
temeraria)

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: PRESENTACIÓN A VARIOS
LOTES (No se toma en consideración LOTE II).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3: REDUCCIÓN EN FRANQUICIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Máxima puntuaciónExpresión de evaluación 

a proposiciones que no establezcan franquicia,
cero puntos a la prevista en los pliegos; el
resto, de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4: AUMENTO DE
SUMAS/COBERTURAS ASEGURADAS.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Riesgos derivados de la Responsabilidad Civil/Patrimonial.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.235,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.235,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: máxima puntuaciónExpresión de evaluación 
a la suma/cobertura de licitación más alta; cero
puntos a la más baja, y el resto de forma
proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5: CENTRO DE TRABAJO
RADICADO EN EL T.M. OLVERA. SÓLO
VALORACION LOTE 2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Disponer de CentroExpresión de evaluación 
de Trabajo en el T.M, o compromiso de crearlo,
así como acreditación de la especialidad
técnica del personal adscrito al mismo,
mediante la aportacion de los correspondientes
currículums vitae.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Mapfre España Compañía de Seguros y Reaseguros
Identificador empresa A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.235,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.235,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/05/2018
Plazo de Formalización Del 08/06/2018 al 28/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Riesgos Personales.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.586 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1 PARA CADA LOTE. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PUNTOS= PExpresión de evaluación 

máxima* (PBL-O)/ (PBL-MO ó límite de baja
temeraria)

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: PRESENTACIÓN A VARIOS
LOTES (No se toma en consideración LOTE II).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3: REDUCCIÓN EN FRANQUICIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Máxima puntuaciónExpresión de evaluación 

a proposiciones que no establezcan franquicia,
cero puntos a la prevista en los pliegos; el
resto, de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4: AUMENTO DE
SUMAS/COBERTURAS ASEGURADAS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: máxima puntuaciónExpresión de evaluación 
a la suma/cobertura de licitación más alta; cero
puntos a la más baja, y el resto de forma
proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5: CENTRO DE TRABAJO
RADICADO EN EL T.M. OLVERA. SÓLO
VALORACION LOTE 2.

: OtrosSubtipo Criterio 

Importe (sin impuestos) 1.586 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 1.590,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.590,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 10Ponderación 
: Disponer de CentroExpresión de evaluación 

de Trabajo en el T.M, o compromiso de crearlo,
así como acreditación de la especialidad
técnica del personal adscrito al mismo,
mediante la aportacion de los correspondientes
currículums vitae.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza S.A. Seguros y Reaseguros
Identificador empresa A41003864
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.590,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.590,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/05/2018
Plazo de Formalización Del 11/06/2018 al 29/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Riesgos derivados del uso de VEHÍCULOS que componen la flota del Ayto. de
Olvera.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.763 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.763 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1 PARA CADA LOTE. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PUNTOS= PExpresión de evaluación 

máxima* (PBL-O)/ (PBL-MO ó límite de baja
temeraria)

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: PRESENTACIÓN A VARIOS
LOTES (No se toma en consideración LOTE II).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3: REDUCCIÓN EN FRANQUICIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Máxima puntuaciónExpresión de evaluación 

a proposiciones que no establezcan franquicia,
cero puntos a la prevista en los pliegos; el
resto, de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4: AUMENTO DE
SUMAS/COBERTURAS ASEGURADAS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: máxima puntuaciónExpresión de evaluación 
a la suma/cobertura de licitación más alta; cero
puntos a la más baja, y el resto de forma
proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5: CENTRO DE TRABAJO
RADICADO EN EL T.M. OLVERA. SÓLO
VALORACION LOTE 2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Disponer de CentroExpresión de evaluación 
de Trabajo en el T.M, o compromiso de crearlo,
así como acreditación de la especialidad
técnica del personal adscrito al mismo,
mediante la aportacion de los correspondientes
currículums vitae.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono +34 956130011
Fax +34 956130062
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Contacto

Teléfono +34 956130062
Fax +34 956130011
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Precio de la oferta más baja 6.616 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.209,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza S.A. Seguros y Reaseguros
Identificador empresa A41003864
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.616 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.616 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/05/2018
Plazo de Formalización Del 11/06/2018 al 29/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://olvera.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Olvera

Proceso de Licitación

https://olvera.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Salón de Actos del Pleno del Ayuntamiento de
Olvera.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La oferta económica contendrá el precio de ejecución
del contraato debiendo figurar como partida
independiente el importe del I.V.A. La proposición
económica será redactada conforme al modelo
adjunto en el ANEXO III.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Contratación por el Ayto. de Olvera de los siguientes SEGUROS: LOTE 1: RIESGOS
PATRIMONIALES. LOTE 2: RESPONSABILIDAD CIVIL/PATRIMONIAL. LOTE 3: RIESGOS PERSONALES. LOTE
4: RIESGOS derivados del USO DE VEHÍCULOS que componen la flota del Ayto, según ANEXO PPT.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DScXG4Ww2aoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: https://www.bopcadiz.es/BOP_PDF/BOP045_07-03-18.pdf#page=6

ID 0000002997590 |  2018-178926 | jue, 14 jun 2018 12:08:40:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92614500707420182257558651204014705170 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DScXG4Ww2aoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopcadiz.es/BOP_PDF/BOP045_07-03-18.pdf#page=6

